
CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL  D.LGS.  50/2016  PER  LA  FORNITURA  DELLE  DIVISE  ESTIVE  ED 

INVERNALI,  COMPRESE  LE  CALZATURE,  SPETTANTI  AGLI  AGENTI  DI 

POLIZIA  MUNICIPALE  ED  AL  GONFALONIERE  PER  GLI  ANNI 

2019/2020/2021 - CODICE CIG 792396786C (GARA N. 12/2019).

L’anno duemiladiciannove (2019), il giorno dodici (12) del mese di settembre (09), 

alle  ore 10:05  nella residenza municipale in Via Vittorio Veneto n. 2 a Quarrata 

(PT).

PREMESSO

1. che con determinazione  del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale n. 

564 in data 10/06/2019 si stabiliva di procedere all’affidamento della fornitura 

delle divise estive ed invernali, comprese le calzature, spettanti agli agenti di 

polizia municipale ed al gonfaloniere per gli anni 2019/2020/2021 da aggiudica-

re tramite procedura negoziata previa pubblicazione di avviso di manifestazione 

di interesse mediante il criterio del prezzo più basso, approvando il capitolato 

speciale d'appalto;

2. che veniva inoltro disposto di delegare il Servizio Affari Generali ed Attività Ne-

goziali alla predisposizione degli atti ed al suo svolgimento attivando la proce-

dura  di  affidamento  in  modalità  telematica  previo  utilizzo  della  piattaforma 

START messa a disposizione dalla Regione Toscana;

3. che con determinazione n.  714 del 22/07/2019 del Responsabile  del  Servizio 

Affari  Generali  e  Attività  Negoziali  si  approvava  l’avviso  di  manifestazione  di 

interesse;

4. che è stata data pubblicità all’avviso mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

del Comune, all’Albo Pretorio e nella banca dati SITAT in data 26/06/2019;

5. che la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata 

il giorno 11/07/2019 alle ore 10,00;

6. che con determinazione n. 620 del 26/06/2019 veniva approvata la lettera di 

invito  ed  i  suoi  allegati,  inviata  con  prot.  n.  40957  in  data  23/07/2019  ai 

seguenti operatori economici:

1



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

1 CONFEZIONI ORSI S.R.L.

2 GALLERIA DELLO SPORT S.R.L.

3 ARM S.R.L.S

7. che le modalità e le condizioni di gara erano stabilite nella sopraindicata lettera 

di invito;

8. che la scadenza per l’inserimento delle offerte nel sistema telematico START era 

fissata per le ore 10:00 del giorno 12/09/2019;

9. che la seduta di gara era fissata per lo stesso giorno (12/09/2019) successiva-

mente alla scadenza.

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

la dott.ssa Danila Bandaccari, nella sua qualità di Responsabile della procedura di 

gara, dichiara aperta la seduta pubblica di gara e, come indicato alla sezione 8.1 

della  lettera di  invito,  procede  all’accreditamento  sulla  piattaforma START e ad 

operare  sulla  stessa,  con  l’assistenza  della  sig.ra  Barbara  Magrini,  segretario 

verbalizzante.

Si dà atto altresì che, ai sensi della sezione 6 della medesima lettera di invito, sono 

stati presentati colli chiusi e sigillati contenenti i campioni di vestiario da parte delle 

seguenti imprese:

Impresa Prot. n. e data

1 GALLERIA DELLO SPORT S.R.L. 48361 del 11/09/2019

2 CONFEZIONI ORSI S.R.L. 48364 del 11/09/2019

Il Responsabile, presa visione dei nominativi delle imprese che hanno presentato 

offerta, dichiara che non sussistono cause di incompatibilità o motivi di astensione 

ai sensi della normativa vigente. Medesima dichiarazione viene fatta dal segretario 

verbalizzante Barbara Magrini.

Il RUP accede quindi alla pagina della gara sul sistema telematico START e prende 

atto che entro il termine previsto (12/09/2019, ore 10:00) sono stati inseriti nel 

sistema telematico nello spazio relativo alla procedura n. 2 (due) buste elettroniche 

2



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

contenenti la documentazione e le offerte da parte delle imprese:

Impresa

1 GALLERIA DELLO SPORT S.R.L.

2 CONFEZIONI ORSI S.R.L.

Procede quindi all’abilitazione ed al controllo della completezza e regolarità della 

documentazione contenuta nella busta telematica “Documentazione di gara”.

Al termine dell’esame, dichiara ammessi entrambi gli operatori economici.

Procede quindi all’apertura della busta tecnica “Campioni di vestiario per agenti e 

gonfaloniere” dando atto che la modalità di presentazione prevista dal sistema è 

l’invio  tradizionale  (supporto  cartaceo),  come  sopra  indicato,  conformemente  a 

quanto richiesto nella lettera di invito.

Il responsabile dà atto che l’apertura dei colli inviati dai concorrenti ed il controllo 

della conformità dei campioni a quanto prescritto nella parte B – caratteristiche 

tecniche del CSA e alla LRT n. 12/2006, verrà effettuata il giorno 13/09/2019 alle 

ore 11:00 con l’ausilio del RUP o di un suo delegato.

Rinvia pertanto la seduta di gara al giorno sopra indicato, disponendo che venga 

pubblicato apposito avviso sulla piattaforma START. 

Termine seduta pubblica ore 10:58.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e controfirmato, viene 

sottoscritto.

Il Responsabile Servizio AGAN

F.to Dott.ssa Danila Bandaccari

Il segretario verbalizzante

F.to sig.ra Barbara Magrini

3


